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"GRAND KONSTRUKSION M" SHPK
NIPT L38109801T

BALLSH

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Bilancl kontobé&!

Pér Perivdhen 01 Janar 2019-31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci}

I, Viti raportues Viti paraardhés
& AR Shénime | 5415 2019 31.12.2018
| | |
1 |AKTIVET AFATSHKURTRA Al ]
1 I Aktivet Monelare All
1/1(> Banka All/1 43,177,566 10,015,496
1/2]|> Arka AllS2 250,654 107,296
Taotali 1 43,428,220 10,122,792
2 Investime : Al2
2/1| N& fituj prenésie t& njésive ekonomike brenda grupit Al2/1 - -
2/2 | Aksionet & veta Al2/2 - -
2/3|Té tjera financiare
Totali 2 - -
3 TE drejta te arkétueshme Al3
3/1 |Nga akliviteti i shirytézimit Al31 178,404,661 246,708,410
3.1/1 [>Te arketueshme nga Kliantet Al-31-1 175,160 466 245,942,363
3.1/2|>Tatim Fitim Al-31-2 1,763,983 766,047
3.1/3|>Tush Al-31-3 1430212 -
3/2 |Nga njisité ekonomike brenda grupit Al-32 - -
3/3|Mpa njssité ekonomike ku ka Inerasa pjesémarrése AL-33 - -
3/4|T& tiera Al-34 4,480,000 4,480,000
3/5|Kapital i nénshkruar | papaguar Al-35 - -
Totali 3 182,884,661 251,188,410
4 Inventari Al4
4/1|L&ndé e paré dhe maloriale t& konsumueshme Ald/1 8,674,417 1,343,220
4/2|Prodhime né proces dne gjysémprodukte Ald4/2 - -
4/3|Produkie t& galshma AJd4/3 - -
4/4|malira Ald/4 - -
4/5| Aktive Biologjike (Gj& e giellé n& rije & majmér) Ald/5 - -
4/6 | AAGJM 18 mbajtura pér shitje Ald/6 - -
4/7 |Parapagime pér invenlar Aldf7 5,833,333 -
Totali 4 14,507,750 1,343,220
5 Shpenzime {é shtyra Al3 - -
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Al6 - .
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA (D) 240,820,631 262,654,422
II | AKTIVET AFATGJATA All
1 |Aktive financiare Alll
1/1|Tiiuj pronésie né njiksilé ekonomike brenda grupit Alll/1 - -
1/2| Ti} t& huadhénies ng njésité ekonomiko brenda grupit Alll72 - -
1/3[Titu] pronésie né njésité ekenomike ku ka interesa pjesémarrése Alll/3 - -
174 ) Tilu} 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarcése Alll/4 - -
1/5 | Tiiuj t& erd 18 mbajtur sl aklive afalgjata
1/6 | Tilu} t& fjere 18 huadhénles
Totali 1 -
3 2 Aktive afatgjata materiale All2 -
2/11>Toka Al - =
2/2(>Ndertesa All2/2 - -
2/3|>Makineri e Pajisje ATI/3 59,798,770 53,544,071
2/4)>Aktive te fjera afatgjata materiate All2/4 15,624 19,530
2/5]>Aktive ne proces AITY/S - -
Totali 2 59,814,394 53,563,601
3 3 Altivet biologjike alatgiata All3 - -
4 Aktive jo materiale g All4
4/1 |Konceslone, patenta, ligenca, marka lregtare, t& drejla dhe aklive 1& ngjash All4/1 - =
4/2|Emri Mire All4/2 - -
4/3| Parapagime pér AAJM ATT4/3 - -
Totali 4 R
5 Aktive tatimore té shtyra AllS - -
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJIATA (IT) 59,814,394 f
TOTALILI AKTIVEVE (I + 1) 300,635,025 e

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




“GRAND KONSTRUKSION M“ S8PK
NIPT L38108801T

BALLSH

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Bifanci konfabél
Pé&r Perludhen 01 Janar 2019-31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Pozicienit Financiar (Bilanci)

| s Viti raportues || Viti paraardhés
B | DETYRIMET DHE KAPITALI Shénime A 31’11212013
I DETYRIMET ATATSHEKURTRA BI
1 (Titujt e huamarrjes Pi-1 - -
2|Detyrime ndaj instilucioneve t& krediss PI-2 - -
2/1|>0verdrate bankare PI-2/1 - -
212|>Delyrime ndaj Inslilucioneve te kredilit PI.2/2 - -
3 Arkélime né avancé pér porosi PI-3 - -
4|18 pagueshme pér aktivitelin e shfsylézimit ndaj furniloreve PI-4 94,322,390 139,651,143
5|Deflesa 18 pagueshme PI-5 - -
6 |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit PI-6 155,728,216 109,567,058
7 |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike kU ka interesa pjesémarrése PI-7 - -
8|T& pagueshme ndaj punonjésve PI1-8 843,593 695,138
8|Téa pagueshme ndaj sigurimeve shogerare PI-9 269,850 222,330
10|T& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tap PI-10 - -
11 |T& pagueshme pér detyrimet talimore-Tatlm Filim PI-11 - -
12(7& pagueshme pér detyrimet talimore-TVSH PI-12 - 267,608
43| Tatim no burim PI-13 - -
14 (Te tjere PI-14 - -
141 |Divident per tu paguar PI-14/1 37,642,463.0 -
1412 Te tiere PI-14/2 - -
15|T& pagueshme p&r shpenzime té konstaluara DI-15 - -
16|T# ardhura & shiyra DI-16 - -
17 |Provizianet DI-17 - -
TOTALIIDETYR. AFATSHKURTRA () 288,806,512 250,404,176
Il |BETYRIMET AFATGJATA DI - -
1 [Titujt o huamarrjes DII-1 - -
2 | Detyrime ndaj Instilucioneve 1& kredisé DII-2 - -
271 | Qera Financiare DII-2-1 - -
2/2 [>Huamarrje afatgjaa DII-2-2 - -
3 [Arkétimet né avancé pér porosi DII-3 - B
4|18 pagueshma pér akiivitelin & shirytézimit DII-4 - -
5 |Déflesa t& pagueshme DII-S - -
6 |7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomlke brenda grupit DII-6 - -
7|78 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferssa pjesémarrése DII-7 - -
8 |T& tiera |& pagueshme DII-8 - -
9|T& pagueshme pér shpenzime (& konslaluara DIT-9
10| T& ardhura & shtyra DIT-10 - -
11| Provizione: DII-11 - -
11-1|Provizione pér pensionet DII-11-1 - -
11-2|Provizione 18 tera DIiI-11-2 - -
12|Datyrime latimore t4 shiyra DII-12 - -
TOTALIIDETYR. AFATGJATA (IT) N _
TOTALI I DETYRIMEVE(-+11) 288,806,512 250,404,176
I [KAPITALI DHE REZERVAT K - -
1 Kapitali | N&nshkruar KI1I-1 100,000 100,000
2 PrimE | lidhur me kapitalln K112 - -
3 Rezerva rivlerésimi KIII-3 - -
4 Rezerva td tjera KIII-4 - ] B
> Rezerva Ligjore KIII-4-1 2,425,300 2,425,300
>Rezerva statutore KIII-4-2 - -
>Rezerva (e Tjera KIT1-4-3 - 46,080,708
5 9 Fitimet ¢ pa shperndara KilI-5 - 5|
6 10 Fitime (humbja) e vifit financiar KI111-6 o.303.214 17,207,839
TOTALT T KAPTTALIT(IIT} 11,828,514 65,813,847
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (LILIIT) 300,635,025 23
Shénimel mbi pasqyrat financiare ré faget vijuese jané pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave financiare. &
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"GRAND KONSTRUKSION M" SHPK
NIPT L3B109801T

BALLSH

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Pasqyra e te Ardburave dhe Shpenzimeve 2019

(Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Pér Periudhen Q1 Janar 2019-31 Dhjetor 2019
({Té g|itha balancad Jong nié lek&)

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2019 31.12.2018
ANI
1| Té ardhura nga akfiviteli i shfrytézimit (701,704;705) 217,707,894 307,123,279
Ndryshimet ne inventarin te produkteve Le gatshem dhe prodhirnit
2|ne proces AN2 (714) - -
3[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar AN3(..) - -
4(Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ANd (7708) 5,516,667 -
. e
5|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (601;6023;6024;6 (187,502,891) (255,851,211)
5 3 e SNAT
>Lénda e paré dhe materale t& konsumueshme (601:6023:6024:6 (187,502,891) (255,851,211)
>T& tjera shpenzime $N4-1(60)
6]|Kosto e Punes (12,745,033) (9,560,403
Pagat e personelit SN-T (641) (10,921,185) (8,192,292)
Shpenzimet e sigirimeve shoq. e shendet. SN3-2 (644) {1,823,848) (1,368,111)
7 | Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale
§|Amortizimet dhe zhvleresimet SNG(681) (5,593,019) {5,258,162)
SN7
(611;613;616;618;
9|Shpenzime té tjera shirytézimi 626,628;638:657) (6,714,660) {4,700,078)

Totali i Shpenzimeve (shumat 5-7

Te Ardhurat te tjera

(212,555,603)|

275,369,854)|

12.1

1.Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonemike brenda grupit)

2.Té ardhura nga investimet dhe huaié e tjera pjesé e aktiveve

afatgjata (paraqitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit)

276,000

12.3

3.Interesa t& arkétuesh&m dhe té ardhura (2 tjera t¢€ ngjashme
{paraqitur vegmas t¢ ardhurat nga ajésité ekonomike brenda grupit)

13

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare &
mbajtura si aklive afatshkurtra

SNI2-1 (667,767}

276,000

Shpenzime financiare

SN12-3(66%;769)

14.1

vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda
grupit)

14.2

2. Shpenzime t & tjera finaneiare

Pjesa e fitimit/humbijes nga piesémarrjet

Tofali i fe ardhurave dhe shpenzimeve linanciare

276,000

Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13)

5.0

10,944,958

31,753,425

Shpenzimet e tatimit mbi {itimin

(1,641,744)

(4,763,014)

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(1,641,744)

(4,763,014)

2. Shpenzimi i tatim fitimit i€ shyré

3. Pjesa e tatiin fitimit & pjesémarrjeve
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BALLSH

19|FitimifHumbja e vitit per:

19.1|L.Pronarét e njésisé ekonomike mémé 9,303,214 26,990,411

19.2| 2. Interesat jo-kontrolluese

Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -

Shénimet mbi pasgyrat financiare né fagel vijuese Jané pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave financiare.

Té ardhura (€ {jera gyithépérfshirése pér vilin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiaie
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet finaneiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t& ardhurave (& tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 9,303,214 26,990 411

2.Interesat jo-kontrolluese

Hartuest Pasayrave Flnanclare
Flamur Zalml %
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Pasqyra e njedh|es s& parasé(cash flow)
Pér Perivdhen 01 Janar 2019-31 Dhietor 201%

(18 gjitha balancat [ané né leké)

Metoda Direkte

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - Meatada Direkte Shenime Raportuese parardhese 31.12.
31.12.2019 2018

I ; Fluksi Monetar nga Veprimiarile e Shfyrezimit
111 Mjele Monetare le arkeluara nga Klienlel FH-VS01 339,058,880 330,750,643
1/2 |Miele Monetare te Paguare ndaj Furniloreve dhe Punanjesve FD-VS02 (311,821,864) (373,308,731
113 |MMte ardhura nga veprimiarile 27,237,225 (42,558.088)
114 |interesi | Paguar FD-vS03 278,060 -
If5  |Talimi mbi Filimin | Paguar FD-VS04 (2,678,406} (6,223,885)
MM Neto nga Veprimtarite e Shfyrtezimit 24,834,810 (48.781,973)
Il Fluksi Monetar nga Veprimtarite Investuese 2 3
11#1 |Blerje e njesise se Konlrolluar Xminus Paral e Asketuara R R
[I/2 |Blesia e Aktiveve afalgjale Materiale(pagesal per Furnitoret e AQT FM-AAGS (17,068,291) -
/3 |Te ardhura nga stiitja e Pajisjeve FM- - -
114 |interesi | Arketuar - -
MM Neto te perderura ne veprimtarite investuese (17,068,291) R
Il Fluksi Monetar nga aktivitete Financiare g 2
/1 |Te ardhura nga Emetimi | Kapitalit aksionar Fi-AF - -
{2 |RritjesReni | delyrimit te orlakul FM-AF2 46,121,200 55,263,842
HI/3 |Te ardhura nga Huamarget Afagjata FM-AF3 - (3,500,000}
Hl{4 |Pagesat e Delyrimeve te Qerase Financiare FM-AF4 - -
{5 |Hua te dhena FIM-AFS -
111{6 |Dividente le Paguar FM-AFG (20,583,000) -

Miete Monetare Neto e perdurur ne Veprimtarite
Financiare 25,538,900 51,763,842
Rritja/renia neto e Mjeteve Monetare 33,306,428 2,081,869
Mjete Monetare ne Filllm te Periudhes Kontabel 10,122,792 7,140,923
Mjete Monetare ne fund te periudhes Kontable 43,426,220 10,122,792
BILANCI 43,428,220 10,122,792
diferenca 0 -
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"GRAND KONSTRUKSION M" SHPK
NIPT L38109801T
BALLSH

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér Perivdhen 01Janar 2019-31 Dhjetor 2019
(Té gjitha balancat jané né lek&) l

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

0
SN14 |[FITIMI NETO PARA TATIMIT 10,944,958 31,753,425
SN7 |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 258,174 7,300
1|Amortizime tej normave fiskale 0 0
2|Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3|Gjoba,penalitete, demshperblime 258,174 7,000
4|Provizione ge nuk njinen 0 0
5|8hpenziime pa dok. ose jo te rregullta 0 0
6|Te tjera 0 0
PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0 0
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) ' 11,203,132 31,760,425
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 1,680,470 4,764,064
ShpenzimeTatim Fitim | Rivleresuar 0
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-v) 9,264,488 26,989,361
Tatim mbi fitimin 2019
* Detyrim Tatim Fitimi i vitil meprashem 0
L Tatimi Fitimi i vitit ushtrimor 1,680,470 4,764,064
] Rivleresim Tatim Fitimi 0 0
] 1,680,470 4,764,064
» Tatimi i derdhur paradhenie 2,678,406 1,503,691
L] PageseTatimi i vitit meparshem 766,047 839,213
. Pagese e tatim Fitimit te rivleresuar
. Tatimi i derdhur teper
L] Tatim fimbursuar 0
L] Tatim per tu paguar (1,763,983) 2,421,160

Shénime té tjera shpjegeuse
1.Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te ¢gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te t
2.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasayrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2019 eshte ulur fit
3.Shifrat krahasuese
Shifrat jane te krahasueshme pasi jane perdorur politika te njejta kontabile
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi Pasqyrave Financiare

Flamur ?;imi
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né ket pjesé &shig e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
hyShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1)

4 Parimet dhe karakteristikave cilesore te perdorura per hartimin e P.F:(SKK 1)
a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
PWVIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
maos patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
Cc)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka

vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d)KUPTUSHMERIA e Pasquyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme e te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.
e)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zerat materiale.
fIBESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

* Parimin e paragitjes me besnikeri.

* Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

* Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

* Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen e mbi vieresim te gellimshem.

* Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

* Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

* Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" (hyrja e pare,dalja e pare

SKK 4

Vleresi)mi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.(SKK 5;11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit me koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimin e mepasshem |1 AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqgitur ne bilanc

me kosto minus amortizimin e akumuluar.(SKK &)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fjera metoden e amortizimit mbi bazen

e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
TIsKal ne Tugl ane KonKreusnt

Per ndertesat me 5% te vleres se mbetur
Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbetur
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Hartuesi i Pasqyrave Financiare

3 Inventaret

*

5 Detyrimet afatshkurtra

[=>]

*

* =] * *

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Aktivet monetare

Gjendja e mejeteve monetare ne sheqeri perbehen nga !
Banka 43,177,566 leke

Arka 250,654 leke

Te drejta te arketueshme
Te tjera shteti debitor per t.v.sh.ne shumen 1,480,212 leke, shteti tatim mbi fitimin ne
shumen 1,763,983 Ieke si dhe klientet ne shumen 175,160,466 leke,te tjere ne shumen 4,480,000 leke

Gjendja e inventarit me daten 31.12.2019 eshte ne shumen 8,934,992 leke.( bashkangjitur
inventari fizik)

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet Afat Gjata Materiale jane ne shumen 76,617,703 leke ( viera historike), blerjet e realizuara
gjate vitit ushtrimor jane ne shumen 10,081,206 leke ( bashkangjitur pasqyra)

Detyrimet ndaj punonjesve neshumen 843,593 leke, ndaj sigurimeve shogerore ne shumen
269,850 leke, ndaj shtetit tatim tvsh ne shumen 0 leke si dhe detyrimet,tatim fitimi O leke
ndaj furnitoreve ne shumen 94,322 390 leke.

Ne deyrimet jane dhe ndaj kreditoreve ne shumen 155,728,216 leke.

Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.

Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 100.000 leke

Rezervat ligjore e shogerise jane ne shumen 2,425,300 leke, rezerva te tjiera ne 0 leke.
Fitimi neto i realizuar gjate vitit ushtrimor 2019 eshte ne shumen 9,303,214 leke.

Te ardhurat

Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2019 eshte ne shumen 223,224,561 leke nga shitja sherbime e ndertim

mirembaijtje rruge e shkolla e tjera.

Shpenzimet

Shpenzimet perbehen nga lenda e pare e konsumuar per shitje ne shumen 187,502,891 leke
nga shpenzimet per pagat ne shumen 10,921,185 leke, nga shpenzimet per sigurimet
shogerore ne shumen 1,823,848 leke, nga shpenzimet per amortzimin e aktiveve ne shumen
5,693,019 leke si dhe nga shpenzime te tjera te shfrytezimit ne shumen 6,714,660 leke.{ per
keto shpenzime eshte pasqyra bashkangjitur bilancit).

Bilanci ka te bashkangjitur edhe pasyrat e fluksit te pareve, pasqyren e levizjes se kapitalit, pasqyren
e Gjendjes se aktiveve te gendueshme se bashku me menyren e llogaritjes se amortzimit,
pasqyren e inventarit fizik te gjnejes se mallrave,

Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te citat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gahime materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raporfuese dhe ge korigjime nuk ka. 5

Flamu’rP'Zﬁimi
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Gjendja e invetarit me 31.12.2019

Pershkrimi Njesia Sasi Cmim Vlere

Lende te Para
1| Xham m? 590 532 313,806
2|Cimento Ton (26 6,813 858,497
3|Profile Alumini te # Kg 12248.54 194 2,375,596
4|Profile ¢eliku e te jere Kg 4200 73 307,243
5|Llamarine e Galvanizuar e Lyer Kg 59549.01 81 4,819,274

Shuyma 311 8,674,417
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Pasqyra Analitike e Invetarit dhe Amortizimit per vitin 2019

o E Gjendje e AQT-ve me 31.12.2019 Nomna
28 €

e § 2 ’E Amort. |Data ¢ hyrjes| Ainortizimi Vlera e Mbetur

Nr 5o 5 J Emertimi Njesia| Sasia Cmimi Vlera ne % ne Pune Akumuluar 31.12.2019

1 21101 211|Toke are m2 - - ~ -

i 21201| 212|Ndertesa cope - - - -
1] 213001| 213|Eskavator me Zinxhire i perdor|cope [.0 8,616,143 8,616,143 31.12.201 4,077,998 4,538,145
2| 213002) 213 |Makine Ngjeshese (Rrul) e perdcope 1.0 823,680 823,680 21.01.2014 317,837 505,843
3| 213003|213|Betoniere cope 2.0 28,200 56,400 20.02.2016 19,726 36,674
4] 213004]| 213|Pompe Lavazhoje cope 2.0 103,680 207,360 21.03.2016] 72,524 134,836
5| 213005| 213|Gjenerator Elektrik (20 kw)  |eope 1.0 414,720 414,720 21.03.2016 145 049 269,671
6| 213006| 213|Makine Saldimi (Saldatrige) |cope 2.0 207,360 414,720 21.03.2014 145,049 269,671
7| 213007213 |Kompresor Ajri | Perdorur cope 1.0 20,736 20,736 21.03.2016 7,252 13,484
8| 213008| 213|Giysemrimorko e Perdorur Tip|cope 1.0 276,480 276,480 21.03.2016 96,699 179,781
9| 213009| 213|Gjysemrimorko e Perdorur Tip|cope 1.0 483,840 483,840 21.03.2014 169,223 314,617
10| 213010| 213 |Gjysemrimorko e Perdorur Tip|cope 1.0 207,360 207,360 21.03.2014 72,524 134,836
11| 213011|213|Gjenerator te Perdorur me nafidcope 1.0 207,360 207,360 22.03.20146 72,524 134,836
12| 213012|213|Gjenerator te Perdorur me naflqcope 1.0 345,600 345,600 22.03.2016 120,874 224,126
13| 213013| 213 |Motorsharre cope 2.0 16,000 32,000 30.06.2016 11,192 20,808
14| 213014|213|Eskavator me Zinxhire Perdorjcope 1.0 458,333 458,333 01.01.2017 155,920 302,413
15| 213015|213|Motosaldatrice cope | 1.0 41,667 41,667 09.01.2017 14,175 27,492
16| 213016|213|Rrul Vibrues i Perdorur "CATHcope 1.0 6,950,822 6,950,822 11.01.201 2,364,583 4,586,239
17] 213017|213|Skrep Fadrom i Perdorur Tip "Jcope 1.0 1,227,510 1,227,510 02.03.20] 405,846 821,664
18| 213018| 213 |Motosaldatrige ne Karrel € Perdcope 1.0 203,700 203,700 16.03.2017 65,401 138,299
19| 213019| 213 [Motokompresor Ajri i Perdor|cope 1.0 133,800 135,800 16.03.2017| 15278 120,522
20| 213020( 213|Eskavator i Perdorur "HITAC]cope 1.0 2,026,200 2,026,200 16.03.2017 650,537 1,375,663
21| 213021| 213|Grejder { Perdorur "SICOM" 1cope 1.0 2,026,200 2,026,200 23.03.201 650,537 1,375,663
22| 213022( 213 |Eskavator me zinxhir i Perdoru|cope 1.0 1,215,720 1,215,720 05.04.201 378,697 837,023
23| 213023| 213 |Freze per Frezim Traseje Rrugdcope 1.0 19,947 19,947 18.08.201 5,451 14,496
24| 213024|213|Eskavator I Perdorur "caterpilfeope 1.0 1,729,008 1,729,008 28.10.201 439,384 1,289,624
25| 213025| 213|Rrul i Perdorur Hekur per Asfa[cope 1.0 | 3,609,900 3,609,900 12.01.2018 360,990 3,248,910
26| 213026|213|Eskavator me zinxhir i Perdoru|cope 1.0 | HHEHHIH 10,274,380 12.02.2018 1,027,488 9247392
27| 213027|213|Skrep Fadrome i Perdorur me {cope 1.0 | 1,283,260 1,283,260 (05.04.2018 128,326 1,154,934
28| 215001|215|Minibuldozer i Perdorur J.C.B |cope 1.0 | 1,350,800 1,350,800 20.03.201 0 1,350,800
29| 215002|215|Autobetoniere e Perdorur "IVMA|cope 1.0 || 1,226,300 26.06.201 0 1,226,300
30| 215003 215| Autokarro Daimlerchrysler 814 cope 1.0 367,551 367,551 18.04.2017 128,551 239,000
31| 215004|215| Autokarro Daimlerchrysler 814 cope 1.0 742,665 742,665 06.05.201 253,040 489,623
32| 215005( 215|Autoveture e Perdorur "TOY Ofcope 1.0 6,799 414 6,799,414 27.06. 20675 c5887,979 4,811,435
33| 215006|215|Kamioncine Veteshkarkuese m|cope 1.0 265,960 265,960 18. 0808 182,549
34| 215007|215|Autokarro ¢ Perdorur "TOYOTcope 1.0 1,147,807 1,147,807 02/R9,5 302 845, 144
35| 215008(215|Autokarro e Perdorr "TOY O cope 1.0 1,481,849 1,481,849 20 : 1,091,104
38| 215008|215|Kamion Veteshkarkues I Perdo|cope 1.0 31419350 3,141,950 . 2,373,547
37| 215010{215]Automjet i perdorur "TOYOTAcope 1.0 | cosimates., 833,333 p) e e 23 K359 602,083

& i XA %, \\w&v £y,
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38| 215011|215|Kamiiongne cope 1.0 666667 666,667 21.03,2014 383,335 283,332
39| 215012|215|Koke Terheqese e Perdorur Tigcope 1.0 760320 760,320 21.03.2014 265,922 494 398
40| 215013|215|Kamion Vetshkarkues i Perdor{cope 1.0 3551301 3,551,301 13.04.2019 ¢ 3,551,301
41| 215014| 215|Kamion Vetshkarkues i Perdor{cope 1.0 3311019 3,311,010 24.06.2019 0 3,311,010
42| 215015|215|Kamion Vetshkarkues i Perdorfcope 1.0 3311010 3,311,010 24.06.2019 0 3,311,010
43| 215016|215|Kamion Vetshkarkues i Perdorjcope 1.0 1471560 1,471,560 01.07.201 0 1,471,560
44| 215017|215|Kamion i Perdorur "DAIMLERcope 1.0 812555 812,555 26.08.2019 0 812,555
45| 215018| 215 | Autokarro e Perdorur Mercededcope 1.0 812555 812,555 16.09.201 0 812,555
46| 215019| 215|Autobetoniere e Perdorur "MA|cope 1.0 1221200 1,221,200 05.10.2014 0 1,221,200
47| 218001|218|Paisje Fiskale cope 1.0 32550 32,550 16,926 15,624

211|211 [Toke are - - - - - -

2121212 [Ndertesa - - - - - -
2131|213 |Makineri & Paisje 43,309,346 . 11,991,084 31,318,262
2151|215 |Mjete transporti 33,275,807 - 4,795,299 28,480,508
218 |Paisje zyre 32,550 - 16,926 15,624
Shuma 76,617,703 - 16,803,309 59,814,394

Ballsh me 10/032020
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Te Ardhura Shpenzime

g @ Lista kodifikimi dhe emertimi llogarive financiare Viti Raportues
&S5
S S| 38 | 2¢
Z D M w» i < [Emertimi Analitik Financiare Dehi Koredi
701 Shitje produktesh te gatshme -
- 70101 | Beton - 1,500,000
70102 |Binder -
70103 Tapet -
702 Shitje produkte te ndermjetme -
- T - B
703 mbeturine - -
- Ti301 - -
704 Dorezim punimesh dhe sherbimesh -
- 70401 | Kryerje punime - 197,907,894
- 70402 - -
705 Shitje mallrash - -
AN1 - 70501 | Automjete - 18,360,000
TO502 -
708 Te tiera te Ardhura - .
- 7081 |Te Ardhura Qera - -
- T082|Komisione dhe ndermjetesime - -
- T{83|Transport per te tretet - -
- T084[Venie personeli ne dispoz. te treteve - -
AN2 - 7088| Te tjera - -
713 ne proces -
- 71301 -
714 produkteve - N
AN3 - 71401 - -
721 721|jomateriale . -
722 722|materiale oo A ESH -
731 731|Te ardhura nga Grandet f3 A -
754 754|Dhurata e ndihma te marra (> 9 ¢ -
757 757|Penalitete € gjoba te arketuara ign -
758 758|Te ndryshme L amd BORERT <l -
761 761|Te ardhurat nga pjesemarrjet &%, DG -
762 762|financiare £y $ ]
763 763 | pjesm. -
764 764 |vendosjes -
765 765|vendosjes - -
771 Te ardhura nga shitja e Aktiveve - -
AN2 - 771|Pajisje, Instrumenta, Vegla - -
- 77102 | Mjete Transporti - 5,516,667
- 77103 - -




"GRAND KONSTRUKSION M" SHPK
NIPT L38109801T
BALLSH

890 890 (Llogari jashte bilancit - -

8901 8901 |Llogari lkunderparti y -

- MATERIALET E KONSUMUARA - -

6021 |- Shpenzime malteriale paia - 3
- 62101 | Xham 1,508,927 -
- ai2102|Profil Alumini LP 36 1,304,990 -
- 6i2103|Kase plastike LPRB13 104,950 -
- 602104{ Shirit ndrigues Led 110,000 -
- oiz105| Tulla 31,680 -
- 602106| Cimento e Bardhe 546,000 -
- a02107|Pedrollo 611,968 -

602108 Pllake Gipsi 93,000 -
602109 | Ngjyrosje alumini 99,991 -
602110 Tel kundra zjarri 148,799 -
602111|Ushqyes per ndrigues led 200W 363,333 -
602112 Materiale te # ndertimi sora 2,297,009 -
602113|Set led 20w 1t35-0800 14,375 -
602114|Llambe led 6w 1a21-0552 100,716 -
602115 Hekur ndertimi 4,548,772 -
G02116|Cimento 21,286,289

an2117|Profile Alumini te # 4,787,419

6i2118|Profile Llamarine 2,257,737

602119 Ndrigues 30w LF08-3000 - -

a02120|Rere Bituminoze - -

602121|Flete plasmasi - -

602122|Pompe uji - -

602123( Dritare 657,366

602124|Set paneli dielfor 1,190,690 -
62125 Materiale te # hidrosanitare Color 783,686 -
602126|Rekorderi - -
602127|Materiale te # ndertimi licaj 23,125 -
G02128| Profile geliku e te tjere 6,450,718 -
602129| Tube G te # 20,627,786 -
602130 Materiale te # hidrosanitare trade 2,371,378 -
602131|Tjegulla 3,193,839 -
602132 Tulla 1,768,443 -
602133 Materiale te # hidrosanitare fitech 5,537,769 -
602134|Rekorderi 3,106,940 -
602135|Pllake - -
602136| Saracineska 883,107 -
602137|Materiale te # ndertimi florid 973,443 -
602138|Materiale te # ndertimi + vegla pune - -
602139| Boje Plastik B 207,967 =
602140 Alumin te #

ai2141|Pllaka zdrukthi te # 18,061,413

602142 Materiale te # ndertimi qyrana

602143 Dost 2000 30,000

602144/ Fine A E S 322,750

602145|Kaldaje nafte ;_+ et ‘f.: 359,073
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602146\ Kapse 30,000

62147 | Stuko Fix -

62148 Tubo @ te ndryshem 204,714

602149 Materiale te # ndertini mat -

602150|Upa - 13,833

602151| Thas Amballazhi -

602152|Materiale te # ndertimi doan -

602153|Zgara Hekurt 363,349

62154 Materiale te # ndertimi ideal -

602155|Gelgere 280,000

a2156{Kole e Ftohte 1,280,531

602157| Renofix 25417

62158 Materiale te # ndertimi dast -

602159)| Tel Bari -

602160| Tubo ¢eliku 990,519

602161|Materiale te # ndertimi pro 119,353

ah2162|Pelhure sintetilce -

a02163{Panel 123,500

a02164|Materiale te # ndertimi redis -

ab2165| Grafiato -

602166|Parket

602167|Materiale te # ndertimi albio 2,886,505

602168 Bitum i Lenget -

602169(Rere e Lare -

G02176| Kartoser 2,713,221

602171 Kasete Metalike 9,042

ai2172| Mbushje Grile -

602173|Materiale te # ndertimi teoren -

602174|Polisterol 1,659,944

602175 Materiale te # ndertimi viptis -

602176|Rriete 15.833

G02177|Kabell 12,420

602178 Materiale te # ndertimi meshkurti -

602179(Primer 20 It 317,916

602180/ Materiale te # elekirike 201,196

#02181|Elektroda ) 14,298,147

602182 Materiale te # ndertimi aks 123,985

602183)Profile Al 50,000

602184 Dep. 1000 235,702

602185 Bojra 2,254,013

602186/ Kol 166,200

602157 Dyer te Thjeshta 2,660,669 |

GO2188 - v SHA™

6022 |- Shpenzime materiale ndihmese - Jﬂ&' AR

- 602201|Thas Amballazhi -r. .
- 602202 =
. 602203 Il B — T
- 602204 3 w('j,"r Ly

602205 - \ngWﬁW

£ E

‘Qh;_“{_,gtr
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602206

62207

GO2208

602209

62210

602211

602212

602213

210,496

602214

6023

Shpenzime materiale te tjera

602301

62302

62303

GO2304

62305

GO2306

H02307

602308

6024

Shpenzime Lende Djekse

602401

Gaz I lengshem

6,466,485

GO2402

Diezel

28,710,668

602403

Vaj Lubrifikant

1,055,933

602404

Te tjere

602405

602406

602407

602408

602409

GIZAN0

GO2411

602412

602413

6025

Shpenzime Pjese kembimi

62501

Goma te # per mjetet

490,267

602502

Bateri

602503

Te Tjera

257,522

02504

MIZ305

GO2506

602507

602508

602509

GO2510

602511

62512

602513

602514

Gl2515
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6026

Shpenzime Materiale Amballazhi

605

Shpenzime mallra

60501

Kamion 1 Perdorur "Mercedes-Benz" T

1,350,300

6502

Kamiongine ¢ Perdorur Tip "IVECO"

1,350,800

60503

Autokatro e Perdorur Tip "TOYOTA"

7,102,602

G504

Autokarro e Perdorur me Kosh Ngrites

2,697,860

6505

Traktor Bujgesor 1 Perdorur "LAMBO]

G506

Autoveture "CITROEN XBRHKHCU'

GIS07

Skrep Fadrome i Perdorur me Goma

60508

Bot Sperkatje Larje -Rruge i perdorur g

60309

Autofshese e Perdorur Tip "FALE"

KOSTOT E PUNES

SN5-1

641

Pagat dhe shperblime te personelit

64101

P,Prodhimi

10,921,185

64102

P.Sherbimi

64104

Administrata

64106

P.shitjes

SN5-2

Shpenzime Sigurime shoqerore

G401

P Prodhimi

1,823,848

G402

P.Sherbimi

64404

Administrata

64406

P.shitjes

SN5-1

Kuota te tjera per personelin

64501

Shpenzime te tjera per personelin

64801

SNE

AMORTIZIMET

SN6-1

G681

Amortizime e aktiveve afatgjata

SN6-1

GR101

Amortizime e aktiveve afatgjata

SNB-1

6RI02

Amortizime ¢ aktiveve afatgjata

3,906

SNB-2

68103

Amortizime ¢ aktiveve afatgjata

5,589,113

SNB-3

08104

Amortizime e aktiveve afatgjata

68105

Amortizime e aktiveve afatgjata

SHPENZIME TE TJERA

608

Shpenzime fe tjera

40801

punime ndertimore

GOR0G

60808

611

Nentrajtime te pergjithshme
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6113

s

6114

Ruajtje objektesh
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Shpenzime Qera
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G131

Qera Objektesh

32,400

6132

Qera mjetesh skeleri

G133
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"GRAND KONSTRUKSION M" SHPK
NIPT L38109801T

BALLSH

615 Mirembajtje e riparime

- 61501|Mjete transporti

- 61502|Mjete e pajisje pune -

- 61503]Objekte ndertimi -

- 61504

- #1505| Te tjera 17,000
616 Shpenzime siguracioni

- G161{Sigurime te mjeteve -

- 6162 Sigurime paéurie -

- 6163 Sigurime jete -

- 6164|Sigurime te tlera 194,150
617 Projektime -

- 6171|Studime dhe kerkime -

- 6172|Projektime

- 6173|Te tjera
618 618 |Shpenzime te fjera -
618 18| Kuote Anetarsie -
618 6182 Shpenzeme certifikata ISO 122,290
621 621 |Personel nga jashte njesise -
622 622 [Pagesa te ndermjetesve dhe honorare -
623 623|Shpenzime koncesione,patenda,marka -
624 624|Reklam e publicitet -
625 625| Transferime, udhetim e dieta
626 626|Shpenzime postare dhe telekom. -
627 Shprenzime Transporti -

- 6271| Transporte per blerje -

- 6272| Transporte per shitje -

- 6273| Transporte personeli -
628 628 |Sherbime bankare 109,008
631 631 B
632 632 | Taksa tarifa doganore 103,044
633 (33| Akciza -
638 Talisa dhe Tatime te Tjera

- 6381| Taksa dhe tarifa vendore 273,595

- 6344)| Taksa rregjistrimi -

- 63%6| Tatime te tjera 170,430
652 652 | Vlera kont aktiveve te shitura 5,224,479
653 653|Subvecione dhe ndihma te dhena -
654 654 |Shpenzime per pritje dhe perfag. -
657 65701 | Penalitete,gjoba e demshperblime 258,174

- 0

SN7 658 Te tjera shpenzime rrjedhese

- (581 |Sherbime kontabiliteti

- 65802 | Te tjera 1rjedhse te ndryshme

- 65803
661 661 [kontrolluara
662 662 |lidhura
604 664 -




"GRAND KONSTRUKSION M" SHPK

NIPT L38109801T

BALLSH
665 665 - -
767 767|Te ardhurat nga interesat - -
76701 -
76702 276,000
768 768|Te ardhura te tjera financiare
667 667|Shpenzime per interesa , -
SN12-2 - 668|Shpenzime te tjera financiare - -
SN12-3 - -|Humbje nga kembime valutore - -
SN12-31 769 769|Fitime nga shkembimet valutore
SN12-32 7691 | MM
SN12-33 7692 |detyrim/te drejta - -
SN12-34 7693|Fitim nga shkembimet huamarrjet - -
SN12-35[ 6691 6691 | MM - -
SN12-36[ 6692 6692 |detyrim/te drejta - -
SN12-37( 6693 6693 |huamarrjet - -
212,555,603 223,500,561
SN14 ] FITIM HUMBJE PARA TATIMIT 10,944,958
SHPENZIME TE PANJOHURA
a)Amortizime tej normave tatimore
b)Shpenzime pritic ¢ dhurime tej kufirit tatimore
c)Gjoba, penalitete,demsbpeeblime
d)Provizione qe nuk njihen nga dispozitat
e) te tjera
FITIMI TATIMORE T USHTRIMIT
6941 6941 |Shpenzime Tatim Fitim 15% 1,641,744
SN15 6942 (942 |Rivleresuar
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"GRAND KONSTRUKSION M" SH.P.K.
MALLAKASTER
NIPT L38109801T

Ballsh,m# 07.07.2020

Lenda :Kerkese per konfirmim

Drejtorise Rajonale Tatimore Fier
Fier

Kerkoj ge te njesoni Pasqyrat Financiare te vitit Ushtimor 2019 deklaruar nga ana ime ne
sistemin tatimor.

Dokumentacionin do ta perdor per Tender.

Faleminderit per mirekuptimin

ADMINISTRATORI




